
令和２年４月22日

生徒、保護者の皆さま

奈良県立榛生昇陽高等学校

校 長 田 淵 泰 央

「在宅教育」に係る学習課題について（連絡）

平素は、本校教育の推進に特段のご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、全国を対象とした「緊急事態宣言」の発令に伴い、お子様の安全を第一に考え、

４月２０日（月）から５月１日（金）までの「在宅教育」の期間に予定しておりました

登校日はすべて中止する連絡をさせていただきました。この間は個別の登校もできませ

んので、電話による対応とさせていただくことをご了承ください。

つきましては、登校日中止の代替措置として下記のとおりとさせていただきますので、

ご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。

最後にご家庭においても、お子様に「緊急事態宣言」が発令されている状況を重く受

け止めるよう重ねてご指導いただくことをお願い申し上げるとともに、学校再開の折に

は元気な様子のお子様に会えることを心より楽しみにしています。

記

１ 登校日に配布を予定していた学習課題

４月２４日（金）に全校生徒に学習課題を郵送します。学習課題一覧を同封してい

ますので、確認してください。今回郵送した学習課題の提出方法は、後日お知らせし

ます。

２ 学習課題の提出について

郵送した封筒には、返送用の封筒が同封されています。前回配布した学習課題をこ

の封筒で送り返してください。提出する課題一覧が同封してありますので、確認して

速やかに返送してください。

３ 学習課題に関する補足的説明

必要に応じて動画等の配信により学習課題に関する必要な補助説明を行う場合があ

ります。これに関しては、環境が整い次第、別途連絡させていただきます。

なお、各家庭で動画を閲覧する環境にない場合、お手数ですが、各担任までご連絡

ください。

４ 今後の諸連絡は、引き続き、Web ページ又はメールにより連絡いたします。


